PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Alessander Negreiros Fritscher
PROPOSIÇÕES 02 -

INDICAÇÃO – 11/2020 Vereador Alessander
Negreiros Fritscher

                        Indico ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor
Secretário de Obras, Viação e Setor de Trânsito,
ouvido plenário, mande pintar estacionamento azul
em frente ao Mercado Laranjeira Rua Leopoldo
Dahmer, igualmente executem a retirada das
arvores das esquinas com a rua Arlindo da Silva, no
mesmo local.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                    No cruzamento supracitado existe
perigo iminente de acidentes graves, pois ali os
veículos desenvolvem altíssimas velocidades, a
visibilidade da convergência e precária em face as
arvores existentes no local reduzindo a visibilidade.
.                      E, pois, necessário que administração
municipal se posicione favorável a este pleito e
realize os trabalhos urgentemente no sentido de
solucionar este problema.
.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 15 de setembro de 2020.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home